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Lausunto luonnoksesta valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita koskevaksi  

 
Ympäristöministeriö on pyytänyt Keski-Pohjanmaan liitolta lausuntoa luonnoksesta 
valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita koskevaksi valtioneuvoston päätökseksi 30.6.2017 
mennessä. Uudistettavien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden on tarkoitus korvata 
valtioneuvoston 30.11.2000 tekemä päätös ja 13.11.2008 päivittämät voimassa olevat tavoitteet. 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain mukaista 
alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. Tavoitteiden tarkoituksena on valtakunnallisesti 
merkittävien asioiden huomioiminen maakuntien ja kuntien kaavoituksessa ja 
viranomaistoiminnassa.  
 
Valtakunnallisien alueidenkäyttötavoitteiden valmistelua on ohjannut yhteistyöryhmä, jossa 
maakuntien liitot ovat olleet muiden tahojen kanssa edustettuina. Lisäksi valmistelun kuluessa on 
järjestetty työpajoja ja seminaareja, joihin Keski-Pohjanmaan liittokin on osallistunut. 
 
Keski-Pohjanmaan liitto lausuntonaan kiittää ympäristöministeriötä uudistettavana olevien 
valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden avoimesta ja vuorovaikutteisesta valmistelusta. Keski-
Pohjanmaan liitto pitää hyvänä valmistelun periaatteita, joiden mukaan tavoitteiden tulee keskittyä 
rajatummin valtakunnallisesti merkittäviin alueidenkäytön näkökohtiin eivätkä sisällä päällekkäistä 
ohjausta muun lainsäädännön kanssa.  
 
Vaikka valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita ei periaatteiden mukaan ole haluttu sitoa tiettyihin 
suunnittelutasoihin tai viranomaisiin, ne konkretisoituvat pääasiassa kaavoituksen kautta ja 
maakuntakaava on keskeinen väline niiden välittämiseen. Maakunnan suunnittelussa 
valtakunnalliset tavoitteet täsmennetään maakunnallisiksi ja seudullisiksi kuntakaavoitusta 
ohjaaviksi alueidenkäytön ratkaisuiksi. Keski-Pohjanmaan liitto toteaa, että valtakunnalliset 
alueidenkäyttötavoitteet olisi voinut rajata koskemaan maakuntakaavoitusta, jolloin ne palvelisivat 
vielä paremmin suunnittelujärjestelmän kokonaisuutta. Nyt luonnoksena lausunnolla olevat 
valtakunnalliset alueidenkäytön tavoitteet toimivat kuitenkin hyvin suhteessa alueidenkäytön 
suunnittelun tavoitteisiin sekä maakuntakaavan ja muiden kaavatasojen sisältövaatimuksiin. 
 
Keski-Pohjanmaan liitto pitää hyvänä, että valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat 
muuttumassa aikaisempaa yleispiirteisempään suuntaan. Yleispiirteisyys mahdollistaa alueellisten 
erityispiirteiden huomioimisen ja maakunnan aluekehityksen lähtökohtiin perustuvan 
yhteensovituksen. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen -kohdan alueidenkäytön yleisiä 
tavoitteita voitaisiin edelleen täydentää kestävästi ja sujuvasti toimivalla liikennejärjestelmällä 
elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämisen sekä väestönkehityksen edellyttämän riittävän ja 
monipuolisen asuntotuotannon ohella. 
 
Lisätietoja antaa aluesuunnittelija Janna Räisänen, sähköposti janna.raisanen@keski-pohjanmaa.fi 
tai puhelinnumero 040 168 1490. 
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